JACOBI PIGNATELLI

E CRYPTALEIS IN SALENTINIS

Sacræ Theologiæ , ac J. U. Doctoris

CONSULTATIONES CANONICÆ,

IN QUIBUS

PRÆCIPUÆ CONTROVERSIÆ

Quæ ad Sanctorum Canonizationem , ac Sacros Ritus ; ad Sac. Concilium Tridentinum ; ad Episcopos , & Regulares ; ad Immunitatem, Libertatem, Jurisdictionem Ecclesiasticam, ac hujusmodi alia potissimum pertinent ; non solum ex utroque Jure scripto , sed etiam ex Sacrarum Congregationum Decretis , Rebus Judicatis , Placitis , atque Consultis , ex Prudentum Responsis , ex Moribus receptis , breviter , ac perspicue dirimuntur.

OPUS OMNIBUS UTRIUSQUE FORI JUDICIBUS, JURISCONSULTIS, ac Politici studii Mystis , imprimisque Summorum Pontificum & Rerumpublicarum Consiliariis , & Advocatis utile planè , ac necessarium.

Cum duplici Indice , altero Consultationum singulis Tomis præfixo , altero Rerum Notabilium ex pluribus in unum Generalem coacto , singularique Volumine comprehenso.

EDITIO ultima ab AUTHORE recognita , multis in locis aucta , & à mendis expurgata.

TOMUS TERTIUS.

COLONIÆ ALLOBROGUM,

Sumptibus GABRIELIS & SAMUELIS DE TOURNES.

M. DCC.

Cum Privilegio SACRÆ CÆSARÆ MAIESTATIS.

918888612

JACOBI

PIGNATELLI

CRYPTALIS IN VALENTIIS

2. de Theologic. ac PU. Doctoris

CONSULTATIONES

CANONICAE

RECIPIE CONSULTATIONES

... de ...

... de ...

... de ...

TOMUS TERTIUS

COLONIAE ALBANOUM

GABRIELIS & SAMUELE DE TORNABONE

M. DCC.

Com Privilegio SACRAE CAESARIS MAJESTATIS

INDEX ARGUMENTORUM CONSULTATIONUM TOMI TERTII.

CONSULTATIO I.

TRVM à Conservatoribus Regularium detur appellatio ad Delegatum Apostolicum in Regno Sardinia? Pag. 1.

CONSULTATIO II.

An, & quo pacto remedium adhibendum sit fraudibus Clericorum in suis immunitatibus à vectigalibus? Pag. 7.

CONSULTATIO III.

An Magistratui seculari competat locus, & quidem dignior intra Presbyterium? Pag. 13.

CONSULTATIO IV.

An Episcopi possint concordare cum Ministris laicae potestatis, praesertim in Regno Neapolitano, in iis, quae concernunt personas Ecclesiasticas absque facultate Sedis Apostolica? Pag. 15.

CONSULTATIO V.

De auctoritate Ordinarii in litterarum Magistros, etiam Grammaticae? Pag. 16.

CONSULTATIO VI.

An Episcopus vocatus à Rege, teneatur ex ejus præcepto Curiam adire? Et qua pœna ejus contumacia coerceri possit? Vbi etiam de civili Ecclesiasticorum potestate non pauca differuntur accuratè, ac solidè? Pag. 17.

CONSULTATIO VII.

An Clerici prima tonsura, aut minoribus tantum initiati, gaudeant privilegio fori, si non habeant omnes conditiones Concilii Tridentini? Vbi de habitu, & tonsura Clericali quoad privilegium fori, & cetera privilegia clericalia resolvuntur viginti sex dubia. Pag. 25.

CONSULTATIO VIII.

An Clericus malè promotus gaudeat privilegio fori, & immunitatis, aliisque privilegiis clericalibus? Pag. 38.

Pignat. Consult. Tom. III.

CONSULTATIO IX.

An Episcopus possit Regularibus prohibere, ne Missas celebrent in Ecclesiis secularibus, sed in Ecclesiis eorum Ordinum? Pag. 39. Et

An possit compellere Regulares ad exhibendum libros Sacristiae, in quibus adnotantur celebrationes Missarum, ad hoc ut ex iis constare possit de satisfactione obligationis debita ex legato pio, vel sufficiat sola fides Sacristae, Missas fuisse celebratas? Pag. 39.

CONSULTATIO X.

An concedi possint, ac debeant litterae remissoriales in materia Canonizationis Sanctorum ad effectum examinandi testes, ne pereant eorum probationes, antequam doceantur de continuatione, ac percrebrescentia fama sanctitatis, virtutum, ac miraculorum, atque devotione populi in genere tantum? Pag. 40.

CONSULTATIO XI.

An in causis Canonizationum probari debeat, quod fuerit adhibitus Notarius, creatus auctoritate Apostolica? Pag. 42.

CONSULTATIO XII.

An liceat Abbati regulari erigere suam umbellam, vulgò baldachinum, ac celebrare pontificalia, & Missam solemnem in casu, quo Canonici unà cum Capitulo cathedralis consueverant ab immemorabili supplicantes agmine composito accedere ad Ecclesiam ipsius Abbatis, ibique celebrare primas Vesperas, ac Missam solemnem in die festo Sancti Titularis Ecclesiae? Pag. 42.

CONSULTATIO XIII.

An Episcopus Clericum ratione originis, vel domicilii alteri Episcopo subditum, possit ratione beneficii, quod in Diocesi sua obtinet, ad sacros Ordines promoveri, quamvis beneficium ipsum ad congruam sustentationem sufficiens non sit, posito tamen, quod dictus Clericus ad titulum sufficientis patrimonii ordinetur?

An ordinandus ratione beneficii indigeat litteris testimonialibus Ordinarii originis, vel domicilii, de vita & moribus, aliisque requisitis, vel satis sit de

Index Argumentorum

illis constare Episcopo ordinanti per informationem in suo Tribunali legitimè assumptam? Pag. 43.

CONSULTATIO XIV.

An Episcopus, multoque magis Sac. Rituum Congreg. possit transferre jejunium à jure communi indictum, ab uno die ad alium? Pag. 46.

CONSULTATIO XV.

An quando non sufficiunt reditus Principatus, vel Regni pro illius defensione, ac custodia, aliisque hujusmodi, teneatur status Ecclesiasticus pecuniam conferre? Pag. 46.

CONSULTATIO XVI.

An Fratres Minores Observantes sint capaces legati siue in perpetuum, siue ad longum tempus pro celebratione Missarum? Et quid de legato fiduciario, siue confidentiali? Pag. 65.

CONSULTATIO XVII.

An liceat amplius facere convivium in Ecclesia? Pag. 67.

CONSULTATIO XVIII.

Cuinam competat jus porrigendi aspersorium aqua benedicta Episcopis, Archiepiscopis, Legatis accedentibus ad Ecclesias, etiam Regularium? Et quid de consuetudine immemorabili, hac in re, quidve de concessione remissoria ad illam probandam? Pag. 68.

CONSULTATIO XIX.

An dispensatus super aetate censeatur etiam dispensatus ad effectum percipiendi distributiones quotidianas?

An vigore Brevis ejusmodi dispensationis debeantur etiam distributiones illae, quae à testatoribus prohibita sunt dari absentibus?

Et quatenus judicetur deberi omnes distributiones, à quo tempore debeantur tum respectu temporis, quo dispensatus non fuit in Sacris, tum respectu distributionum, jam inter Canonicos, & Beneficiatos divisarum, & consumptarum? Pag. 70.

CONSULTATIO XX.

De Clerico primae tonsurae, qui dimisso habitu clericali, ac tonsura per plures annos in habitu laicali incesit, arma tractando, & enormitatibus se immiscendo, ut proinde in foro seculari pluries fuerit condemnatus &c. & adscriptus militia actu inseruit &c. an scilicet gaudeat fori privilegio? Pag. 74.

CONSULTATIO XXI.

An concursus, in quo cum Examinatoribus synodalibus interest aliquis, qui non est Examinator synodalis, isque post examen interrogat honoris causa tantum, nec dat votum, nec se subscribit, sit validus? Et an Examinatores synodales compelli possint ab Episcopo ad accedendum ad examen? Pag. 78.

CONSULTATIO XXII.

An Vicarius generalis Episcopi, qui durante officio

fuit creatus, & consecratus Episcopus, possit creatione, & consecratione non obstantibus, retinere dictum munus Vicarii generalis, dum se preparat, & expectat opportunam commoditatem conferendi se ad suam Ecclesiam, sintque valida per eum gesta tanquam Vicarius?

An poena contenta in Tridentino contra Episcopos non residentes, necnon in Constitutione Pii Quarti contra eos, qui absque legitima causa extra suas Ecclesias per spatium quatuor mensium immorantur, habeant locum contra praefatum Episcopum jam à quatuor mensibus consecratum, qui nondum adeptus est possessionem suae Ecclesiae propter distantiam iuineris, nec stat per ipsum, quin eam assequatur? Pag. 80.

CONSULTATIO XXIII.

An, & quatenus Ecclesiastici teneantur ad donativum Regium, siue Principis? Pag. 80.

CONSULTATIO XXIV.

An mulier vidua possit sibi eligere, & variare forum Ecclesiasticum? Pag. 82.

CONSULTATIO XXV.

Cur aliqua gabellarum species, quae rationem pretii debiti ac mercedis habent, ab Ecclesiasticis exigere nequeant. Vbi de contributione pro mercede Medicum Universitatum? Pag. 82.

CONSULTATIO XXVI.

An & quatenus Ecclesiastici, praecipue Regulares cogi possint ad subeundum onus collectarum? Vbi de eorum animalibus, quae dantur in societatem, ac de damnis datis, ex decretis Sac. Congregationis in compendium collectis? Pag. 82.

CONSULTATIO XXVII.

An & quatenus Clericus pulsans laicum apud Iudicem laicum, à laico pulsato reconventus in eodem iudicio, teneatur apud eundem Iudicem laicum respondere?

An hac reconventio permittatur tam in principio litis, quam post litis contestationem, vel per totum cursum iudicii, an etiam post sententiam?

Et quis exequi debeat decretum à Iudice laico emissum in Clericum reconventum? Pag. 84.

CONSULTATIO XXVIII.

An reus circa allegationem immunitatis, permittendo se pluries examinari à Iudice seculari etiam cum tormentis, valeat, postquam crimen confessus fuit, de illa opponere?

Et an supposita nullitate prima captura in loco immuni, facta ex eadem causa in loco non immuni ab altero Iudice, priusquam Ecclesia fuerit redintegrata ratione prima, sit etiam nulla? Pag. 87.

CONSULTATIO XXIX.

An si Iudex secularis, qui volens perquirere, & extrahere reum laicum latentem in privata domo Canonici, ex pietate, vel urbanitate imploret auxilium Episcopi,

Consultationum Tomi Tertii.

Episcopi, possit Episcopus ex se solo illud prestare, an verò adhibere debeat consilium, & consensum Coniudicum Capitularium?

Dato, quòd ad præmissa non sint adhibendi Coniudices, an si nihilominus illi de facto, & per vim se intromittant, turbando jurisdictionem Episcopi, possit ipse Episcopus procedere prout de jure contra eos tanquam turbatores suæ jurisdictionis?

Dato rursus, quòd Episcopus possit, ut supra procedere contra dictos Coniudices delinquentes, an adhibere debeat in dicto iudicio alios Coniudices à dicto Capitulo eligendos, vel possit ex se solo procedere?

An si constiterit, quòd supradicti Coniudices deliquerint de ordine, ac mandato capituli, possit solus Episcopus animadvertere in totum capitulum juxta juris regulas, & formam indulti capituli?

An supradictum iudicium impediri, vel retardari possit ab aliquo ex executoribus in litteris indulti nominatis post multi temporis cursum, vel potius in eventu gravaminis, recurri debeat ad Metropolitanum, vel ad Sedem Apostolicam? Pag. 88.

CONSULTATIO XXX.

An sit valida consuetudo divi dendi præbendas vacantium Canonicatum inter Canonicos superstites, exclusis noviter provisus Canonicatu? ubi posito, quòd sit invalida, à quo die earum fructus debeantur?

Et quid si hujusmodi consuetudo sit ex concordia inter Episcopum, & Canonicos per Sedem Apostolicam confirmata? Pag. 89.